



2024. gada 19. decembris Nr. 12 (256)

Preiļu novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

Numurā lasiet:



Pasniegta Latgales tūrisma gada balva 2024

4. lpp.



Turpinās darbs pie izglītības ekosistēmas izveides Preiļu novadā

5. lpp.



Sadzīves atkritumu izvešanas grafiki 2025. gadam

6., 7. lpp.



ŅEM SAULES DIENAS LĪDZ NO VECĀ GADA,
LAI JAUNOS CEĻOS TĀS TEV VEIKSMI DOD.

(K. Apškrūma)

CIENĪJAMIE PREIĻU NOVADA IEDZĪVOTĀJI!

LAI ZIEMASSVĒTKU LAIKS PIEPILDA IKVIENA MĀJAS AR SILTU GAISMU UN MĪLESTĪBU, UN JAUNĀIS GADS NĀK AR PRIEKU, VEIKSMI UN POZITĪVĀM EMOCIJĀM, SNIEDZOT SPĒKU UN IEDVESMU JAUNIEM DARBIEM UN IECERĒM IK DIENU!

*Gaišus Ziemassvētkus un
laimīgu Jauno 2025. gadu!*

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA

Preiļos ienāk Ziemassvētku atmosfēra

Ikviens, kurš reiz ir pastaigājies pa Preiļu pilsētu Ziemassvētku laikā, zina tās īpašo noskaņu, pilnu ar mīlestību, kopību un cerību, kas mirdz katrā gaismiņā un egles zarā. Šogad svētku noformējuma, kas tapis sadarbībā ar SIA "Volmārkoks", galvenais vadmotīvs ir zvaigzne – zvaigznes pilsētas centrā, māju logos, Svētku laukumā, laternu stabos un mūsu sirdīs! Iededzot zvaigzni, mēs dodam zīmi, ka esam atvērti sirds siltumam, līdzciefībai un labestībai.

Sagaidot Ziemassvētkus un gadumiju, izveidoti jauni vides objekti – pašvaldības ēku rotā divi vides objekti, kuros atainota ziemas ainava, savukārt, iemirdzoties diennakts tumšajā laikā, pilsētas centru rotā piecas lielformāta zvaigznes, kas sasaucas ar egles rotājumiem.

Ziemassvētku eglīte šogad Preiļos ieradās 2. decembrī. Paldies SIA "Vicars" par egles uzstādīšanu un Raivim Žiharam par egles dāvināšanu pilsētai! Egles uzstādīšana un pušķošana tapusi pēc Preiļu novada pašvaldības galvenās



pilsētas noformēšanas mākslinieces Ineses Aninas ieceres sadarbībā ar SIA "PREIĻU SAIMNIEKS".

Svētku rotā ietērtā egle pašā pilsētas centrā iemirdzējās 8. decembra vēlā pēcpusdienā.

Šogad gan pilsētas iedzīvotāji, gan viesi eglītes iedegšanas pasākumu apmeklēja kuplā skaitā, jaunākajiem

pasākuma apmeklētājiem ar lielu interesi piedaloties aktivitātēs un dziedot kopā ar multfilmu varoņiem – Čezu, Everestu – un Rūķi.

Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs Vucāns savā uzrunā sveica klātesošos Adventes laikā, novēlēja mieru pasaulē, satiecību ģimenēs un prieku katrā sirdī, bet brīdī, kad iedegās svētku egle, pasākumā ieradās arī īsts Ziemassvētku vecītis, kurš dalīja konfektes, uzklaustīja bērnu dzejojīšus un pat saņēma vēstules ar dāvanu sarakstiem. Ikvienam bija iespēja fotografēties ar multfilmu varoņiem, Rūķi un Ziemassvētku vecīti.

Paldies visiem, kuri palīdzēja radīt šo neaizmirstamo svētku mirkli! Aicinām nezaudēt svētku noskaņu arī ikdienā un aktīvi iesaistīties rīkotajos kultūras pasākumos pilsētā un pagastos. Vairāk informācijas meklējiet pašvaldības mājaslapā www.preili.lv.

Informāciju sagatavoja Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa

Preiļu pils aktualitātes, atjaunošana un nākotnes plāni

Preiļu pils, kas ir viens no Latgales kultūrvēsturiskajiem dārgumiem, šogad turpina piedzīvot būtisku attīstības posmu. Arvien vairāk tuvojamiem brīdīm, kad šī unikālā vieta kļūs pieejama gan iedzīvotājiem, gan tūristiem, ne tikai no ārpusē, bet arī no iekšpusē.

Šobrīd aktīvi norisinās Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2. posma darbi. Būvdarbus veic

SIA "LC Būve". Šajā posmā galvenā uzmanība tiek pievērsta pils 2. un 3. stāva atjaunošanai, inženierkomunikāciju sakārtošanai, iekštelpu vienkāršotai apdarei. Darbi norit saskaņā ar iepriekš izstrādāto plānu un paredzams, ka līdz vasarai šī līguma izpilde tiks pabeigta.

Svarīgs solis pils nākotnes veidošanā ir nesen noslēgtais līgums ar dizaina biroju H2E,

kas specializējas stratēģiskajā plānošanā un muzeju koncepciju izstrādē. H2E šobrīd uzsācis darbu pie Preiļu pils stratēģijas izstrādes, kas definēs tās identitāti un lomu gan vietējā, gan starptautiskā mērogā. Stratēģijā tiks iekļauti risinājumi, kā pils telpas tiks izmantotas nākotnē. Tāpat uzmanība tiks pievērsta arī ilgtspējīgai attīstībai, lai pils kļūtu par harmonisku vietu gan vietējiem

iedzīvotājiem, gan tūristiem.

Lai pils attīstība būtu ciešā saskaņā ar sabiedrības vēlmēm un vajadzībām, tuvākajā laikā tiek plānota iedzīvotāju aptauja ar mērķi noskaidrot, kādus pakalpojumus, aktivitātes un atmosfēru cilvēki vēlētos pieredzēt pils.

Preiļu pils atjaunošana ir svarīgs solis ne tikai pilsētas, bet visas Latgales un Latvijas kultūras dzīves bagātināšanā. Šī vieta kļūst

par simbolu vēsturiskās vērtības saglabāšanai un radošai nākotnei. Aicinām ikvienu sekot līdzi aktuālajai informācijai, piedalīties aptaujā un dalīties savās idejās, lai kopīgi veidotu Preiļu pili par vietu, kas iedvesmo un vieno.

Informāciju sagatavoja Preiļu muižas kompleksa un parka vadītāja Madara Pastare

Pašvaldībā

Pateicamies par ziedojumiem Ukrainas karavīru atbalstam

Ukrainu tauta jau gandrīz trīs gadus dzīvo kara ēnā, ar apbrīnojamu drosmi un neatlaidību cīnoties par savu dzimteni un brīvību. Krievijas nežēlīgā agresija ir atņēmusi tūkstošiem dzīvību, iznīcinājusi mājas un sabojājusi daudzu dzīves.

Decembrī, labo darbu mēnesī, Preiļu novada pašvaldība aicināja novada iedzīvotājus un uzņēmējus iesaistīties labdarības akcijā un atbalstīt Ņižinas baznīcas (Свято Покровська церква ПЦУ) biedrības labdarības iniciatīvu, sniedzot palīdzību vairāk nekā 35 karavīru daļām Ukrainā.

Savāko humanitāro palīdzību 13. decembrī Preiļu novada domes priekšsēdētājs Ārijs



Vucāns nogādāja uz Jaunmārupi, kur ziedojumi tika pārkrauti

biedrības "Agendum" kustības "Tviderkonvojs" transporta

vienībā, kas turpinās ceļu uz Ukrainu.

Izsakām pateicību ikvienam, kurš atsaucās uz pašvaldības aicinājumu un ziedoja medikamentus, mitrās salvetes un enerģijas batoniņus, sniedzot Ukrainas aizstāvjiem pašas nepieciešamākās lietas, lai viņi varētu turpināt cīņu par savu valsti. Īpašu pateicību izsakām A/S "Preiļu siers" valdes priekšsēdētājam Jāzepam Šņepstam par kārtējo lielo ieguldījumu palīdzības sniegšanā ukraiņiem, ziedojot guļammaisus, turniketis un gaļas konservus.

Informāciju sagatavoja Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa

Preiļu novada tūrisma pakalpojumu sniedzēji saņem Latgales tūrisma gada balvu 2024

Latgales Tūrisma asociācija jau devīto gadu pēc kārtas organizē Latgales Tūrisma gada balvu pasniegšanu. Gada balvas mērķis ir veicināt Latgales tūrisma piedāvājuma un kvalitātes uzlabošanu, kā arī izcelt un apbalvot Latgales reģiona labākos tūrisma nozares pārstāvjus. Šogad gada balvas tika pasniegtas 9 dažādās nominācijās.

Šogad Latgales Tūrisma gada balvai tika saņemts īpaši liels pieteikumu skaits, kopā – 69 pretendentu pieteikumi no visa Latgales reģiona. Gada balvai ir deviņas nominācijas. Jau otro gadu pēc kārtas divās no tām atsevišķi tiek izdalīti privātais un pašvaldību sektors, tā neradot nevienlīdzīgu konkurenci. Balva tika pasniegta Daugavpils Vienības namā 12. decembrī. Kā ierasts, gada balvu dizainu ik gadu veido cits meistars par pamatu izmantojot mālu un koku, kā arī integrējot Latgales Tūrisma asociācijas 2019. gadā izveidotā zīmola logo, šogad balvu

autors ir Preiļu novada keramiķis Raivo Čerņavskis.

Kā ierasts, visus pretendentes vērtēja kompetenta žūrija, kuras sastāvā šogad bija: LIAA Tūrisma departamenta Vecākā projektu vadītāja Kristīne Mickāne, Latgales Tūrisma asociācijas Tūrisma koordinatore Laura Spundere un ziņu portāla "Baltic Travelnews" direktors Aivars Mackevičs.

1. Tūrisma profesionālis – Tatjana Kozāčuka Krāslavas novada Tūrisma informācijas centra vadītāja
2. Labākā tūristu mītne pilsētā – "Villa Fortuna" Ludzas novadā
3. Labākā tūristu mītne laukos – Atpūtas komplekss "Avotiņš" Līvānu novadā
4. Labākais jaunais tūrisma objekts (privātajā sektorā) – Ārdavas/Jezufinovas muiža Preiļu novadā
5. Labākais tūrisma produkts (pašvaldību vidū) – Preiļu muižas komplekss un parks
6. Labākais tūrisma objekts



(privātajā sektorā) – IK "Kolnasāta" – alus darītājs Dainis Rakstiņš

7. Labākais tūrisma objekts (pašvaldību vidū) – Latgales Kulinārā mantojuma centrs "Šmakovka"

8. Gada amatnieks – Kafijas

graudzētava un kultūrvieta "KUUP Coffee".

Savukārt nomināciju "Tūrisma izcilība 2024" šoreiz saņēma viena no biedrības "Latgales Tūrisma asociācija" aizsācējām – Ludzas novada Tūrisma informācijas centra

vadītāja un Ludzas Amatnieku centra līdzdibinātāja – Līga Kondrāte.

Informāciju sagatavoja Latgales Tūrisma asociācija

Jubilejas dāvana – ekskursija!



19. oktobrī Riebiņu Kultūras namā notika neaizmirstama svētku pēcpusdienu, kurā savu 10. dzimšanas dienu svinēja Riebiņu senioru biedrība "Riebiņu varavīksne", vokālais ansamblis "Ilūzija" un deju kolektīvs "Seniorita". Kā pateicību kolektīvi saņēma daudz ziedu un dāvanu no citiem ielūgtiem kolektīviem un draugiem.

No Preiļu novada pašvaldības kolektīvi saņēma īpašu dāvanu – ekskursiju, un 23. novembrī

devās ceļojumā uz Balvu novadu. Pirmais ceļojuma objekts – Viļakas Vissvētākās Jēzus Sirds Romas Katoļu baznīca, Ziemeļlatgales pērle, kur visus sagaidīja mūsdienīgais priesteris Guntars Skutelis. No viņa stāstījuma klātesošie uzzināja, ka Viļakas baznīca ir gotikas stila mūra celtnie (tiek saukta par "gotikas rozi"), kas būvēta no 1884. līdz 1891. gadam un iesvētīta 1891. gadā ar Marienhauzena grāfienes Alīnas Lippe-Lipskas atbalstu.

Priesteris Guntars izrādīja baznīcu un pastāstīja par veiktajiem darbiem, apkārtni un baznīcas labiekārtošanu, kā arī par ikdienu.

Tālāk ekskursija veda uz Viļakas privāto muzeju "Abrenes istaba", kur sagaidīja tās saimnieks Dzintars Dvinskis. Ēkā izvietota ekspozīcija, kas aptver laika periodu no 1920. līdz 1960. gadam, kad Viļaka ietilpa Jaunlatgales, Abrenes apriņķī. Aiz katrām durvīm ir kaut kas negaidīts – Dzintars ir kolekcionārs ar 20 gadu

stāžu, viņu aizrauj sena tehnika un viss, kas ir "retro".

Tika apmeklēts arī Viļakas muzejs, kas atrodas kultūrvēsturiski nozīmīgā 1913. gadā celtajā katoļu draudzes mājā. Muzejā atspoguļota Viļakas pilsētas un tuvākās apkārtnes vēsture no 13. gadsimta līdz mūsdienām. Muzeja iekārtotajā "Baltajā istabā" varēja uzzināt par novada kristīgo draudžu – katoļu, pareizticīgo un luterāņu vēsturi. Bija apskatāma arī naudas kolekcija no 18. gadsimta līdz 2013. gadam. Nozīmīga muzejā ir Jāņa Laicēna filumānijas kolekcija, kurā ir vairāk kā 1500 sērkokociņu kastīšu etiķetes no padomju laikiem un citām zemēm. Ekskursijas laikā dalībnieki apskatīja arī neparastu kolekciju – novadnieka Edvarda Sprovnika putnu olu kolekciju, kas ir viena no vērtīgākajām dabas kolekcijām Latvijā. Viņš putnu olas sāka vākt no 1928. gada. Klātienē varēja apskatīt 636 putnu olas no 130 Latvijas un eksotisko putnu sugām.

Tālāk ceļš veda uz Balvu novada muzeju, kur vēstures elpa mijas ar jaunām vēsmām – līdzās pastāv muižas ļaužu būvētās pagraba velves un mūsdienīgo izstāžu zāles ar jumta logiem, senatnīgas klēts durvis, kas darinātas no

200 gadus veca koka un vietējo meistaratu gatavotas mēbeles, kas stāsta par novada senatni un jauno mākslinieku skatījumu uz dzīvi un pasaules norisēm. Muzejs saglabā un popularizē Ziemeļlatgales vēstures, mākslas un kultūras mantojuma materiālās un nemateriālās vērtības.

Gides pavadībā tika apmeklēts Kārļa Lāča akmeņu dārzs, kur varēja skaut lielos akmeņus, klausīties neparastajos vēja zvanos, kā arī ieraudzīt tagadējā un bijušā novada ģerboņus. Nedaudz tika apskatīta arī Balvu pilsēta, kur nākamgad notiks Vislatvijas senioru vokālo ansambļu festivāls, kurā, cerams, piedalīsies Preiļu novada senioru ansamblis.

Senioru biedrības "Riebiņu varavīksnes" vārdā vadītāja Ženija Pauniņa izsaka pateicības vārdus Preiļu novada pašvaldībai par brīnišķīgo iespēju aizbraukt ekskursijā, kā arī Viktorijai par palīdzību tās organizēšanā un šoferim Jānim Litauniekam par izturību, laipnību un pacietību.

Informāciju sagatavoja Senioru biedrības "Riebiņu varavīksne" vadītāja Ženija Pauniņa

Turpinās darbs pie izglītības ekosistēmas izveides Preiļu novadā



Turpinoties darbam pie izglītības ekosistēmas izveides Preiļu novadā, 3. decembrī aizvadīts otrais darbseminārs "Izglītības iestāžu tīkla attīstības plānošana Preiļu novadā".

SIA "Dynamic University" ekspertu vadībā darba grupās tika runāts par mērķiem, kritērijiem un iespējamiem izglītības iestāžu tīkla scenārijiem. Izglītības iestāžu direktori, pašvaldības vadība, speciālisti un domes deputāti diskutēja par esošo situāciju novadā, infrastruktūru, riskiem un draudiem nākotnē. Visi piedāvātie izglītības iestāžu attīstības scenāriji tika

skatīti caur ilgtermiņa, iekļaujošo, ekonomiskās efektivitātes, līdzvērtības un kvalitātes prizmu, secinot, ka nav viegli nonākt pie kopīga redzējuma, tomēr ir svarīgi atrast labāko risinājumu izglītības ekosistēmas tālākai darbībai novadā.

Darbsemināram noslēdzoties, uz domes sēdi tiek gatavots lēmumprojekts par Preiļu novada izglītības (ekosistēmas) attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam projekta nodošanu publiskajai apspriešanai. Aicinām sekot līdzī informācijai pašvaldības mājaslapā www.preili.lv.

Atgādinām, ka Preiļu novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam pirmā daļa "Esošās situācijas izvērtējums" pieejama pašvaldības mājaslapas sadaļā "Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija".

Informāciju sagatavoja
Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītājas p.i.; jaunatnes lietu speciāliste
Ilona Indriksone

2024. gada novembrī mirušas Preiļu novadā deklarētās personas

Pilsēta/pagasti	Vārds, uzvārds	Dzimšanas gads
Preiļi	Oskars Cvetkovs	1990
	Aloizs Ručs	1957
	Fanija Sondore	1940
	Jokims Volkovs	1952
	Janīna Vaivode	1955
	Nikolajs Maslobojevs	1959
Preiļu pagasts	Grigorijs Jakimovs	1954
Galēnu pagasts	Valerijs Broks	1949
Pelēču pagasts	Jānis Vasiļjevs	1953
Sīļukalna pagasts	Juris Teilāns	1953
	Valdis Cakuls	1971
	Voldemārs Teilāns	1965
	Marijanna Geiduka	1936
Upmalas pagasts	Jānis Pastars	1958
	Janīna Vilmane	1928
Silajāņu pagasts	Arkādījs Jakušovs	1943
Riebiņu pagasts	Vladislavs Vjakse	1942
Rožkalnu pagasts	Harijs Freibergs	1948
	Helēna Lazdāne	1938
	Janīna Dzene	1941
Aglonas pagasts	Ārija Lizunova	1973
	Aivars Zaharenko	1970
	Vladimirs Tarvīts	1949
Rušonas pagasts	Jānis Bicāns	1951
	Fjodors Jekimovs	1936
	Andrejs Ragovskis	1957
	Regīna Ušacka	1938

Preiļu novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem.

No 1. janvāra pieaugot SIA "AADSO" nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifam, pieaugs arī sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa

SIA "Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija" (SIA "AADSO") 04.12.2024. informēja atkritumu apsaimniekotājus, ka sakarā ar Latvijas Republikas valdības plānotajām izmaiņām Dabas resursa nodokļa (DRN) likumā no 2025. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs ar DRN (bez PVN) būs 135,61 EUR/t. Līdz ar to, saskaņā ar saņemto SIA "AADSO" vēstuli Nr.2.1./104 "Par aktualizētajiem SIA "AADSO" sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifiem", nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma maksa SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" klientiem ar 1. janvāri būs:

- 29,28 EUR/m³ (bez PVN 21 %) – spēkā esošais tarifs 28.33 EUR/m³;

• maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu vienai deklarētai personai būs 3,66 EUR/mēnesī (bez PVN 21 %) – spēkā esošais tarifs 3,54 EUR/mēnesī.

Atsaucē – 07.12.2023. likums "Grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā" un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmums Nr.144 "Par SIA "AADSO" sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu piemērošanas kārtību".

Aktuālā informācija par atkritumu apsaimniekošanas tarifu un papildu informācija pieejama www.preilusaimnieks.lv sadaļā "Jaunākās ziņas" un "Pakalpojumi"/Atkritumu apsaimniekošana.

Informāciju sagatavoja
SIA "PREIĻU SAIMNIEKS"
Atkritumu apsaimniekošanas daļa

SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" nešķirotu CSA konteineru izvešanas maksa no 01.01.2025.

Pozīcija	Mērvienība	Maksa par mērvienību bez PVN, EUR	PVN 21 %	Maksa par mērvienību ar PVN, EUR
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem	1 m ³	29,28	6,15	35,43
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,08 m ³	izvešanas reizes mēnesī	maksa bez PVN, EUR	PVN 21%	maksa ar PVN, EUR
	1	2,34	0,49	2,83
	2	4,68	0,98	5,66
	3	7,03	1,48	8,51
	4	9,37	1,97	11,34
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,095 m ³	1	2,78	0,58	3,36
	2	5,56	1,17	6,73
	3	8,34	1,75	10,09
	4	11,13	2,34	13,47
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,1 m ³	1	2,93	0,62	3,55
	2	5,86	1,23	7,09
	3	8,78	1,84	10,62
	4	11,71	2,46	14,17

Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,11 m ³	1	3,22	0,68	3,90
	2	6,44	1,35	7,79
	3	9,66	2,03	11,69
	4	12,88	2,70	15,58
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,12 m ³	1	3,51	0,74	4,25
	2	7,03	1,48	8,51
	3	10,54	2,21	12,75
	4	14,05	2,95	17,00
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,14 m ³	1	4,10	0,86	4,96
	2	8,20	1,72	9,92
	3	12,30	2,58	14,88
	4	16,40	3,44	19,84
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,24 m ³	1	7,03	1,48	8,51
	2	14,05	2,95	17,00
	3	21,08	4,43	25,51
	4	28,11	5,90	34,01
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,66 m ³	1	19,32	4,06	23,38
	2	38,65	8,12	46,77
	3	57,97	12,17	70,14
	4	77,30	16,23	93,53
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 0,77 m ³	1	22,55	4,74	27,29
	2	45,09	9,47	54,56
	3	67,64	14,20	81,84
	4	90,18	18,94	109,12
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešana no konteineriem, kuru apjoms ir 1,1 m ³	1	32,21	6,76	38,97
	2	64,42	13,53	77,95
	3	96,64	20,29	116,91
	4	128,83	27,05	155,88
Cieto nešķirotu sadzīves atkritumu izvešanas, apsaimniekošanas maksa mēnesī daudzdzīvokļu mājās	1 deklarētai personai	3,66	0,77	4,43

Aktuāli

Paziņojums ikvienam SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” sociālās vietnes “Facebook” sekotājam

Cienījamie SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” klienti!
 Informējam, ka pēdējā laikā uzņēmuma profils Facebook lietotnē tehnisku iemeslu dēļ diemžēl bija faktiski neaktīvs un, neraugoties uz to, ka SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” darbinieki nepārtraukti meklēja risinājumus tā darbības atjaunošanai, lai nezaudētu savus pastāvīgos sekotājus, par spīti vairākām aktualitātēm, kas uzkrājās pēdējā

laikā, un ar kurām būtu jāiepazīstina sabiedrība, uzrunāt Jūs, izmantojot iepriekš minēto profilu, nebija iespējams.
 Līdz ar to, lai nezaudētu saikni ar mūsu cienījamajiem Facebook sekotājiem, un spētu arī turpmāk operatīvi nodot Jums visaktuālāko informāciju, kā arī apzinoties, ka mūsdienās sociālie tīkli ir viens no populārākajiem informācijas izplatīšanas veidiem, tika pieņemts

lēmums izveidot jaunu SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” Facebook profilu.
 Aicinām ikvienu mūsu klientu un visus citus interesentus sekot mūsu jaunajam Facebook profilam – <https://www.facebook.com/saimniekspreilu/>, kur vienmēr varēsiet atrast aktuālākās ziņas un svarīgāko informāciju, kā arī saņemt mūsu savstarpējai sadarbībai tik svarīgo atgriezenisko saiti, komentāru veidā uzdotot Jūs interesējošus jautājumus,

izsakot savu viedokli, piedāvājumus un ieteikumus, kā arī, iespējams, pat izsakot pateicību kādam no mūsu darbiniekiem.
 Pieteikums SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” Facebook vecā profila deaktivizācijai ir nodots Facebook tehniskajam atbalstam un tā darbība varētu tikt pārtraukta jebkurā brīdī.
 Mums ir svarīgs ikviens klients un Preiļu novada iedzīvotājs, ikvienu sniegtā atsaucsmē, lai uzņēmums

turpinātu izaugsmi, pielāgojoties mūsu klientiem.
 Tāpat informējam, ka aktuālā informācija pieejama arī mūsu mājaslapā – www.preilusaimnieks.lv, kā arī ik mēnesi svarīgākā informācija tiek publicēta Preiļu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Preiļu Novada Vēstis”.
 Informāciju sagatavoja SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”

Sadzīves atkritumu izvešanas grafiki 2025. gadam Preiļu novadā

SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” Atkritumu apsaimniekošanas daļā sagatavoti sadzīves atkritumu izvešanas grafiki Preiļu novada iedzīvotājiem.
 Atkritumu apsaimniekošanas daļa aicina ikvienu klientu ievērot dažus nosacījumus attiecībā uz atkritumu izvešanu:
 • atkritumu konteineri izvešanas dienā ir jānovieto atkritumvedējam brīvi pieejamā vietā, savlaicīgi – pilsētā uz plkst. 8.00 no rīta, savukārt pagastu

teritorijās – uz plkst. 7.00 no rīta;
 • par papildu atkritumiem, kas novietoti pie atkritumu konteinerā, vai, ja arī atkritumu konteineris ir acīmredzami pārpildīts, rēķins tiks piestādīts arī par papildu apjomu;
 • jāizvērtē esošo atkritumu izvešanas biežumu – ja tas neatbilst saražoto sadzīves atkritumu apjomam, nepieciešams veikt izmaiņas līgumā, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”.

• gadījumos, ja klientam atkritumu izvešanas dienā nav iespējams izvilkt atkritumu konteineru vai, ja klients nav mājās norādītajā dienā, vai ir kāds cits būtisks iemels, kas traucē atkritumu nodošanu norādītajā dienā, vismaz trīs dienas iepriekš OBLIGĀTI jāsaņem ar Atkritumu apsaimniekošanas daļu, zvanot uz tālr. 29420721, lai informētu par korekcijām grafikā.
 Atgādinām, ka, saskaņā ar augstākminētajiem Preiļu novada pašvaldības saistošajiem

noteikumiem, ikvienam atkritumu radītājam (fiziskām un juridiskām personām) ir pienākums noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu.
Ja vēl nav noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, vai nepieciešams veikt izmaiņas esošajā līgumā, to var izdarīt:
 • SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” Administrācijas ēkā, Liepu ielā 2, Preiļos, 2. stāvā, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (plkst. 12.00-13.00 pusdienu pārtraukums);

• elektroniski – ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu sūtīt uz e-pasta adresi psaimnieks@preili.lv (iesnieguma veidlapa pieejama www.preilusaimnieks.lv sadaļā “Iesniegumi”).
 Informāciju sagatavoja SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” Atkritumu apsaimniekošanas daļa

2025.gads	PREIĻU PILSĒTA				PREIĻU NOVADS				
	Savākšanas datumi (pirmdienās)		Savākšanas datumi (otrdienās)		Savākšanas datumi (trešdienās)		Savākšanas datumi (ceturtdienās)		Savākšanas datumi (piektdienās)
	6	20	7	21	8	22	9	22	23
Janvāris	6	20	7	21	8	22	9	22	23
Februāris	3	17	4	18	5	19	6	19	20
Marts	3	17	4	18	5	19	6	19	20
Aprīlis	7	22 (otrd.)	8	23 (trešd.)	9	24 (ceturtd.)	10	24 (ceturtd.)	25 (piektd.)
Maijs	6 (otrd.)	19	7 (trešd.)	20	8 (cet.)	21	9 (piektd.)	21	22
Jūnijs	2	16	3	17	4	18	5	18	19
Jūlijs	7	21	8	22	9	23	10	23	24
Augusts	4	18	5	19	6	20	7	20	21
Septembris	8	22	9	23	10	24	11	24	25
Oktobris	6	20	7	21	8	22	9	22	23
Novembris	3	17	4	19 (trešd.)	5	20 (ceturtd.)	6	20 (ceturtd.)	21 (piektd.)
Decembris	1	15	2	16	3	17	4	17	18
Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks izvests mēneša beigu datumos.		Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks izvests mēneša beigu datumos.		Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks izvests mēneša sākuma datumos (tabulas kreisā puse)		Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta vienu reizi mēnesī, tad konteiners tiks izvests mēneša sākuma datumos (tabulas kreisā puse)		Konteiners tiks izvests mēneša iepriekšpēdējā vai pēdējā ceturtdienā .	

2025.gads	Riebiņi	Riebiņu / Silajāņu pag.	Stabulnieku pag.	Galēnu pag./Sīlukalna pag.
	Riebiņi Aizupes iela, Dakaru iela, Dārzu iela, Kalnu iela, Lauku iela, Liepu iela, Līvānu iela, Mehanizatoru iela, Miera iela, Parka iela, Rēzeknes iela, Saimniecības iela, Saules iela, Skolas iela, Viļānu iela, Zaļā iela, Ziedu iela	Riebiņu pag. Aizupieši, Babri, Baibas, Beči, Blazeviči, Briški, Cimaņi, Ciši, Dubovka, Duntīši, Ezernieki, Hromina, Ivanovka, Jaunie Rumpi, Kalnacki, Kalna Randari, Kauša, Kaziši, Kokorieši, Kostigi, Krejāni, Leiniški, Lejas Randari, Lielie Gavari, Lielie Rumpi, Lukašiški, Mazie Oriēši, Medvednieki, Muhti, Muhtiņi, Novini, Novoselje, Ondzuli, Opūgi, Otrā Kauša, Patmalnieki, Petrovski, Pieniņi, Pivovari, Pizāni, Pušča, Reinieki, Remenieki, Runcavnieki, Sadovka, Sakaiņi, Sauna, Sidorovka, Skangelji, Sprindži, Stabulnieki, Stefanpole, Sunepi, Šjomovka, Torogi, Veronikova, Vēveri, Vinkova, Zabegi, Zariņi, Zaseki, Zvidri Silajāņu pag. Antāni, Arhipova, Bikova, Červoniki, Dumbrova, Golubi, Jačmeniški, Kairiši, Kostigi, Kotļarova, Krevi, Krievu Balbāri, Kujči, Latatujeva, Latviešu Balbāri, Leitāni, Markova, Muktiņi, Nalobņa, Orniši, Paļša, Rozalina, Seveļi, Silajāņi, Stražvaldi, Sudari, Ščadrinieki, Špaki, Ušpeļi Silajāņi Kalna iela, Miera iela, Skolas iela, Zaļā iela	Stabulnieku pag. Bojāri, Briški-Balckari, Cepernieki, Čači, Čaunāni, Degļi, Grozas, Kalna Gudļevski, Kalna Mičuliši, Kaupēri, Kozuļņi, Krištobi, Meža Mičuliši, Meža Trūpi, Pastari, Patmalnieki, Polkorona, Saunas Vulāni, Trokšas, Ūgaiņi-Puduļi, Vilciņi, Zvergža-Varaža Stabulnieki Dārzu iela, Draudzības iela, Ivana Sorokina iela, Jaunā iela, Skolas iela	Galēnu pag. Akmenāja, Borisovka, Briškas, Ceperi, Gribolva, Indāni, Leščinski, Lomi-Bortnieki, Makarovka, Maltas Trūpi, Marinski, Mičuļevka, Priživoiti, Puncuļi, Skabi, Sobolevka, Sondori, Vecbeči, Voveres, Zeimuļi-Puzāki Galēni Bēru iela, Liepu iela, Līvānu iela, Ošupes iela, Parka iela, Skolas iela, Torņu iela Sīlukalna pag. Aizpurieši, Bernāni, Bojāru Eriņi, Brokas, Broki, Čaunāni, Ereļi, Grāveļi, Grigi, Grozu Bernāni, Ičaunieki, Jaungaiļi, Kapenieki, Kapinieki, Kassalieši, Madžulji, Meža Eriņi, Opolie, Peļšu Zlemeši, Salenieki, Seļļi, Sondori, Sprukstini, Stikāni, Teilāni, Upenieki, Zviergža-Varaža Sīlukalns Latgales iela, Līvānu iela
Janvāris	13 27	14 28	15 29	16 30
Februāris	7 24	10 25	11 26	12 27
Marts	8 21	9 24	10 25	11 26
Aprīlis	7 22	8 23	9 24	10 25
Maijs	12 26	13 27	14 28	15 29
Jūnijs	6 20	9 25	10 26	11 27
Jūlijs	11 28	14 29	15 30	16 31
Augusts	8 22	11 25	12 26	13 27
Septembris	7 22	8 23	9 24	10 25
Oktobris	10 20	11 21	12 22	13 23
Novembris	10 25	11 26	12 27	13 28
Decembris	5 19	8 22	9 23	10 24

2025. gads	Rušonas pagasts	Aglonas pag./Agļona/Jaunagļona	Aglonas pag./Agļona
	Antonišķi, Braidaki, Caici, Firsovas, Gaileiši, Mazie Joksti, Gaiļmuiža, Geļenova, Gudļeva, Novopole, Lipņaki, Lubāni, Kaučera Gailiši, Kotāni, Kliškovas, Rušona, Kolna Baški, Baški, Spuļdzeņi, Grebeži, Kļins, Kareļi, Tiša, Zeinišķi, Siveriņa, Šņepsti, Urči, Zolva Kastīre Jašas iela, Liepu iela, Upes iela Agļonas stacija Agļonas iela, Avotu iela, Dzelzceļa iela, Krasta iela, Lauku iela, Mazā iela, Naudaskalna iela, Preiļu šoseja	Rutuļi, Rutuļiški, Ruskulji, Voguļi, Jaunpriedīši, Priedīši, Skudru Grebeži, Misāni, Jāņkalns, Spalvas, Saulgriezes, Ozolkalni, Ezera Ukini, Lielie Bernāni, Kapiņi, Smani, Marjanova, Brūveri, Mazie Bernāni, Botori, Spiķi, Sgajevski Agļona Jaunmuižas iela, Jaunciema iela, Somersētas iela, Jaunagļonas iela, Jaunagļona Kapiņu iela, Rušonas iela, Dārza iela, Dzirnava iela	Livdāni, Lučķini, Sienapurvus, Mazie Dzerkaļi, Rajecki, Karaļa kalns, Agļonas Madelāni, Malviņas, Sollomina muiža, Ancverīņi 1, Salenieki, Leitāni, Sila Daukšti, Zaikovščina, Skujas, Tūļi, Lielie Dzerkaļi, Bēšoni, Atšķiras Madelāni, Šumski, Sekla Daukšti, Jaudzemi, Starodvorje Agļona Agļonas iela, Daugavpils iela, Alejas iela, Ezera iela, 4. maija iela, Rēzeknes iela, Livdānu iela, Avotu iela, Ciriša iela, Aloīza Broka iela, Tartakas iela, Jaudzemu iela, Kalna iela, Krāslavas iela, Meža iela
Janvāris	6 20	7 21	8 22
Februāris	3 17	4 18	5 19
Marts	3 17	4 18	5 19
Aprīlis	2 14	3 15	4 16
Maijs	6 19	7 20	8 21
Jūnijs	2 16	3 17	4 18
Jūlijs	7 21	8 22	9 23
Augusts	4 18	5 19	6 20
Septembris	2 15	3 16	4 17
Oktobris	6 13	7 14	8 15
Novembris	3 19	4 20	5 21
Decembris	1 15	2 16	3 17

2025.gads	Upmalas/Vārkavas pagasts	Rožkalnu pagasts	
	Vārkavas pag. - Briškas, Bučkas, Šaripauka, Šķilteri, Desetņiki, Gruzdinauka, Ančkini, Aizpūriši, Dovale, Piliškas, Zaķiši, Sitņiki, Stabuļņiki, Gavariškas, Kazieri; Upmalas pag. - Ārniši, Kaļvi, Pogas, Berezovka, Broduži, Lauski, Upenieki, Brokovski, Čukuri, Upes Čeirāni, Mežarejas, Lauski, Timenova, Vecvārkava - Dārzu iela, Padomes iela, Skolas iela, Upes iela, Vītola iela, "Saulītes", "Vilcānu mājas", "Ceļmalas", "Baloži"	Vārkavas pag. - Zibergova, Stivrenieki, Spūles, Ignalina, Onckuļi, Znotiņi, Mazie Klapari, Ksaverinova; Upmalas pag. - Vepri, Bratišķi, Kazēri, Zabludņiki, Dzeņi, Lielkursiši, Dambiši, Mazkursiši, Krīvore, Mačāni, Svalbiški, Zosini, Melnā zeme, Divkle, Šķilteri, Pūgaiņi, Kļavinski, Vanagi, Vilcāni, Vārkava - Miera iela, Jaunatnes iela, SAC "Vārkava", Bēru iela, Kovaļevsku iela	Neicenieki, Augšmukti, Špricvecumi, Jaudzemi, Romānvecumi, Kvedervecumi, "Gutas" Ragaviņas, "Kārķliņi", "Robežnieki", "Šņepstu jaunāres", "Smilgas", "Staļķi", "Dāboliņi", "Lāču druvas", "Ainas", "Vasarāji", "Vītoli", "Kalnāji", "Pakalni", "Kalmes", "Laši", "Purviņi", "Baložkalni", Cepļuki, Pabērzi, Stradišķi, "Rubensaliņas", "Rudenova", Jadvigova, Strodi, Rimicāni, "Āpšu māja", "Avotiņi", "Jaundanciši", "Birži", "Ozolnieki", "Eglāji", "Liepas", Vingri, Plociņi, Gadzāni, "Āboli", Dubenca, Ploņi, Lazdāni, Andiņi, "Ezerkrasti", "Kalēji", Mizovski, Cimuški, Aptacieši, Arendole, Lielie Stradišķi, "Jaunkalni", "Lapiņas", Saliņa, "Embūtnes", "Pilskalni", Zeļtovka, Duncišķi, Salenieki
	Izvešanas datumi (pirmdienās)	Izvešanas datumi (otrdienās)	Izvešanas datumi (trešdienās)
Janvāris	13	14	15
Februāris	10	11	12
Marts	10	11	12
Aprīlis	14	15	16
Maijs	12	13	14
Jūnijs	9	10	11
Jūlijs	14	15	16
Augusts	11	12	13
Septembris	15	16	17
Oktobris	13	14	15
Novembris	10	11	12
Decembris	15	16	17

- ✓ Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta **vienu reizi mēnesī**, tad kontainers tiks izvests saskaņā ar šo grafiku!
- ✓ Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta **vienu reizi divos mēnešos**, tad kontainers tiks izvests **konkrētos mēnešos**, saskaņā ar noslēgto līgumu un šo grafiku!
- ✓ Ja līgumā atkritumu izvešana paredzēta **vienu reizi trijos mēnešos**, tad kontainers tiks izvests **konkrētos mēnešos**, saskaņā ar noslēgto līgumu un šo grafiku!

SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa projektu

SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" reģ. Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2, Preiļos, LV-5301, 2024. gada 2. decembrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa

projektu, kas aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2016. gada 14. janvāra lēmumu Nr.1/2 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika".

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2025. gada 1. februāri un 2027. gada 1. februāri. Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas ar vispārējām ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas izmaksu izmaiņām, kas ir būtiski mainījušās kopš iepriekšējā tarifa projekta apstiprināšanas 2014. gadā.

Iepazīties ar tarifa projektā ietvertu vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projektu lietotājs var sabiedrības ar ierobežotu atbildību "PREIĻU SAIMNIEKS" telpās, Liepu ielā 2, Preiļos, Preiļu novadā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, iepriekš sazinoties ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību "PREIĻU SAIMNIEKS" valdes priekšsēdētāju Grigoriju Semjonovu, tālr. 29828709,

elektroniskā pasta adrese: grigorijs.semjonovs@preili.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstiski vai elektroniski var iesniegt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "PREIĻU SAIMNIEKS", Liepu ielā 2, Preiļos, Preiļu novadā, LV-5301 vai elektroniski, rakstot uz e-pasta adresi psaimnieks@preili.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv 20 dienu laikā no šī paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Plašāka informācija www.preilusaimnieks.lv sadaļā "Jaunākās ziņas".

Informāciju sagatavoja
SIA "PREIĻU SAIMNIEKS"

Sabiedriskā pakalpojuma veids	Spēkā esošais tarifs, EUR/m ³ , (bez PVN)	Piedāvātais tarifs EUR/m ³ (bez PVN)	Tarifa palielinājums/samazinājums (%)
<i>Ieskaņot neparedzētos ieņēmumus un izmaksas (kas attiecināmi uz divu gadu periodu), potenciāli ar 01.02.2025.</i>			
Ūdensapgādes pakalpojums	0,89	0,98	10 %
Kanalizācijas pakalpojums	1,15	1,81	57 %
<i>Bez neparedzētiem ieņēmumiem un izmaksām, potenciāli ar 01.02.2027.</i>			
Ūdensapgādes pakalpojums	0,89	0,99	11 %
Kanalizācijas pakalpojums	1,15	1,76	53 %

Pasākumu plāns janvārī

Riebiņu Kultūras nams

17. janvāris 19.00 Festivāla "Ļustes 2025" koncerts ar Vārkavas, Rožkalnu amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos
Ieeja bez maksas.

17. janvāris 19.00 Balle
Papildu informācija sekos.
Ieejas maksa 7 EUR.

Silajāņu Kultūras nams

18. janvāris 15.00 Festivāla "Ļustes 2025" koncerts ar Siļukalna, Saunas un Galēnu amatiermākslas kolektīviem
Ieeja bez maksas.

Galēnu Kultūras nams

11. janvāris 21.00 Masku karnevāls kopā ar jautrajiem mūziķiem – grupu "ENNE"
Ieejas maksa 5 EUR.

24. janvāris 12.00 Preiļu novada skolu tautu deju kolektīvu sadancis
Ieeja bez maksas.

24. janvāris 19.00 Festivāla "Ļustes 2025" koncerts ar Riebiņu, Stabulnieku, Silajāņu amatiermākslas kolektīviem
Ieeja bez maksas.

Stabulnieku Kultūras nams

10. janvāris 19.00 Filma "Zeme, kas dzied"
Ieejas maksa 3 EUR.

25. janvāris 19.00 Amatierteātra izrāde
Papildu informācija sekos.

Aglonas Kultūras nams

18. janvāris 12.00 Aglonas estrādē Sniega diena
Ieeja bez maksas.

Siļukalna Kultūras nams

11. janvāris 15.00 Festivāla "Ļustes 2025" koncerts ar Vārkavas, Pelēču, Rožkalnu māksliniecišķajiem kolektīviem
Ieeja bez maksas.

18. janvāris 22.00 Karnevāla balle kopā ar Andri Skuju un DJ Gunchu
Ieejas maksa 7 EUR.

Aizkalnes Tautas nams

31. janvāris 19.00 Festivāla "Ļustes 2025" koncerts ar Riebiņu Kultūras nama amatiermākslas kolektīviem
Ieeja bez maksas.

Rušonas Kultūras nams

24. janvāris 19.00 Ziemas jampadracis
Ieeja bez maksas.

Vārkavas Tautas nams

18. janvāris 21.00 Jaungada disko karnevāls ar DJ "Laba Lama"
Ieejas maksa 5 EUR.

20. janvāris 10.00 Vārkavas pamatskolā Filmas "Bum" demonstrācija
Ieejas maksa 2 EUR.

Rožkalnu Kultūras nams

10. janvāris 14.00 Ievas Zuicenas grāmatas atklāšana
Ieeja bez maksas.

Vārkavas novadpētniecības muzejs

15. janvāris - 15. februāris Vārkavas muižas pili Mākslinieces Jeļenas Ondzules gleznu izstāde

20. janvāris 13.30 Vārkavas pamatskolā Barikāžu atceres pasākums

Roberta Mūka muzejs Galēnos

12. novembris - 31. janvāris Izstāde "Mednieku stāsti"

Aglonas BJBLPC "Strops"

14.-16. janvāris Dambretes turnīrs

23. janvāris Jauniešu sarunu pēcpusdiena par mērķu izvirzīšanu 2025. gadam "Pārkāp barjeras!"

Jauniešu centrs "Četri"

3. janvāris 18.00-22.00 Deju vakars 13+
Ieeja bez maksas.

22. janvāris Neformālās izglītības nodarbība "Mobingam - NĒ"
Ieeja bez maksas.

MJIC "Pakāpieni"

9. janvāris Kino vakars
Ieeja bez maksas.

23. janvāris Neformālās izglītības nodarbība "Mobingam - NĒ"
Ieeja bez maksas.

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās un pašvaldības mājaslapā www.preili.lv. Informējam, ka pasākuma laikā var tikt veikta fotografēšana, video un/vai audio ieraksta veikšana, ar nolūku informēt sabiedrību par notiekošo pasākumu. Iegūtie materiāli var tikt publicēti un/vai translēti plašsaziņas līdzekļos, kā arī sociālajos tīklos internetā u. tml.

Jautājumu gadījumos par plānā ietvertajām norisēm aicinām vērsties pie atbildīgajiem organizatoriem Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldē un tās iestādēs.

Lej, saulīte, zelta lietu
Ziemassvētku vakarā,
Lai pietika gaišu domu
Visu gadu staigājot!

**Klusus, mierīgus un baltus
Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!**

*Galēnu un Siļukalna pagastu
pārvalžu vadītāja Ieva Brūdere*



Lai mūžam staro Ziemassvētku zvaigznes
Un zemei pāri baltu mieru lej,
Ar klusinātu dziesmu gaismu atnes
Un visās sirdīs mīlestību sēj.

**Lai Ziemassvētku brīnums sasilda un dod spēku!
Lai veselība, gaišas domas, prieks un veiksmē
pavada jūs Jaunajā 2025. gadā!**

*Silajāņu un Stabulnieku pārvalžu
vadītāja Inga Jurkāne*



Zvaigžņu lietus nolīst klusi,
Visa zeme mirdzēt sāk.
Griežas gads uz otru pusi,
Balti Ziemassvētki nāk...

**Lai miers jūsu sirdīs, ticība un cerība jūsu dvēselēs,
lai stipra veselība, veiksmē un labklājība
Ziemassvētkos un Jaunajā 2025. gadā!**

*Riebiņu pagastu pārvaldes
vadītāja Ilga Kodore*



Gaiša prieka, labestības un sirdsmiera
svētītus Ziemassvētkus!

**Lai jaunais gads paver durvis pārvērtību
idejām un patīkamiem pārsteigumiem!**

*Rušonas pagastu pārvaldes
vadītājs Dainis Alžāns*



Ir dīvaina sajūta gadu mijā,
Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā,
Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,
Ko nākamā gada puteņi sūtīs.

Ir dīvaina sajūta tādā brīdī:
Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,
Bet domas sen jau atrodas iekšā.
/ J. Tabūne/

**Priecīgus Ziemassvētkus, cerīgas un
baltas dienas Jaunajā gadā!**

*Preiļu un Aizkalnes pagastu pārvalžu
vadītājs Vitālijs Plīvda*



Zvaigžņu lietus nolīst klusi,
Visa zeme mirdzēt sāk,
Griežas gads uz otru pusi,
Balti Ziemassvētki nāk.

**Gaišus, miera un labestības
piepildītus Ziemassvētkus, brīnumu un
mīlestības pilnu 2025. gadu!**

*Saunas pagastu pārvaldes
vadītāja Sanita Anspoka*



Ticiet Saulgriežu sniegiem,
Kas zemi tīru un mirdzošu
padarīt nāk,
Ticiet Ziemassvētku klusajam
brīnumam,
Kuram dvēselē jāienāk.
/Skaidrīte Kalupe/

**Lai Ziemassvētki nes prieku, satīcību un
mīlestību jūsu ģimenēs!
Lai miers, veselība un laime ir katram no
Jums līdzās Jaunajā gadā!**

*Aglonas pagastu pārvaldes
vadītājs Aivars Rīvars*



Sajūtas ir kā debesis,
kuras piebērtas zvaigznēm,
tās ir kā vārdi,
kuri ļoti reti plaukstās krīt,
un tikai tad,
ja tiešam grib sasildīt.
/A. Marts/

**Lai Ziemassvētkos miers un
klusums dod spēku visu cerību
piepildījumam Jaunajā 2025. gadā!**

*Upmalas un Rožkalnu pagastu pārvalžu
vadītāja Inta Kivleniece*



Nāk Jaunais gads ar sauli rokā,
Lai auglīgs tas un satīcīgs.
Lai labi darbi raiti sokās,
Lai gads šis ražens, pārticīgs!

**Pirms gads uzsāk savu pēdējo
virpuli, es visiem novēlu veselību,
mīļus cilvēkus apkārt un
cerību uz mieru nākotnē.**

**Lai pagaist ikdienas rūpes, lai svētīti
svētki un prieks par paveikto šajā gadā!**

*Vārkavas un Pelēču pagastu pārvalžu
vadītāja Skaidrīte Medne*